
  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA 

 

 

ATO Nº 252 - CCCFSd PM/BM - 2008 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 

DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 

n.ºGCG/0056/2007-CG, escudada no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, e em 

decorrência da retificação efetivada através do Aditivo nº 005 ao Edital nº 003/2007-CFSd PM/BM, 

e em cumprimento à determinação judicial, 

 

RESOLVE: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE, 

consoante ao que estabelece a ATA emitida pela Comissão do Exame de Saúde, sob a presidência 

do CEL QOS FÁBIO DE ALMEIDA GOMES, após os trabalhos realizados no dia 10 de junho 

2011, atinentes ao Exame de Saúde do(a)s candidato(a)s do Concurso Público para o Curso de 

Formação de Soldados PM/BM-2008 (REMANESCENTES SUB JUDICE), ora convocados 

através do ATO Nº 0186-CCCFSd PM/BM-2008 e do ATO Nº 0250-CCCFSd PM/BM-2008, 

obtendo os seguintes resultados, adiante discriminados; 

 

2. INFORMAR o(a)s candidato(a)s ELIMINADO(A)S após o Exame de 

Saúde, que conforme o estabelecido no Subitem 13.3 do edital do Certame, fica iniciado o prazo de 

dois dias úteis para a interposição de recurso após a publicação do presente ATO, o qual deverá ser 

dirigido a Comissão Coordenadora do Concurso estabelecida na Diretoria de Gestão de Pessoas – 

Núcleo de Recrutamento e Seleção, sito no Quartel do Comando-Geral, na Praça Pedro Américo, 

s/n° - Centro – João Pessoa - PB. 

 

3. COMUNICAR o(a)s candidato(a)s considerados APTO(A)S no Exame de 

Saúde realizarão, excepcionalmente, o Exame Psicológico com previsão de data inclusa em ATO 

posterior, sendo que o Exame de Aptidão Física será realizado após prévia NOTIFICAÇÃO e que 

ATO posterior convocará o(a)s candidato(a)s especificando os dias para cada candidato(a), sendo 

estes: 

 

 

RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE 

 
 

3.1) Foram considerados APTOS no Exame de Saúde 08 (oito) candidato(a)s, de 

conformidade com o Subitem 7.3.6 do Edital do Concurso: 

 
 

Item Nome Completo RG OPÇÃO Nº de Processo 

01 DANNYELLE GONÇALVES DE MELO 2671404 CCB-JP-FEM 200.2011.048.111-4 

02 VIVIANE DE MORAIS AMORIM 3339924 6º BPM-FEM 200.2011.002.457-3 



  

FARIAS 
03 RAONY PESSOA GONDIM 29117628 CCB JP-MASC 200.2011.012.500-8 

04 
ELIAS PEREIRA CORDÃO 
SOBRINHO 

2677591 3º BPM-MASC 200.2011.008.279-5 

05 ALEXSANDRO RAIMUNDO BEZERRA 2572033 CCB JP-MASC 200.2011.011.791-4 

06 RICARDO GERMANO DOS SANTOS 2006885 4º BPM-MASC 200.2011.011.791-4 

07 
ALCEU SINTONIO MARQUES DA 
FONSECA 

6398164 1º/5º BPM-MASC 200.2011.011.791-4 

08 EDMILSON CARDOSO DE ARAÚJO 2284400 1º/5º BPM-MASC 200.2011.011.791-4 

 

 

4. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

 

João Pessoa - PB, 13 de junho de 2010. 

 

 

 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC 

Presidente da Comissão Coordenadora 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

